PAGE
4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№ 472 от 31.01.2012 г.

О проведении фотоконкурса

среди жителей города Сургута

«Город тепла и любви»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»              (с изменениями от 03.05.2011), Уставом муниципального образования городской округ город Сургут, в целях сохранения и укрепления семейных ценностей в обществе, повышения значимости роли семьи в социальной жизни города                          и региона:

1. Утвердить положение о фотоконкурсе среди жителей города Сургута «Город тепла и любви» (далее – положение) согласно приложению.

2. Управлению информационной политики Администрации города              (Швидкая Е.А.), муниципальному бюджетному учреждению «Дворец торжеств» (Горезина О.В.) организовать и провести фотоконкурс среди жителей города Сургута «Город тепла и любви» (далее – фотоконкурс) с 01 февраля 2012 года            по 20 февраля 2012 года.

3. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее постановление и результаты фотоконкурса в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации             города.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
И.о. главы Администрации города                                                         Р.И. Марков

Приложение

к постановлению

Администрации города

от ___________ № _______

Положение
о фотоконкурсе среди жителей города Сургута

«Город тепла и любви»
1.Общие положения

1.1. Конкурс проводится муниципальным бюджетным учреждением                      «Дворец торжеств» в рамках мероприятий «Неделя тепла и любви»                                при поддержке редакции газеты «Сургутская трибуна» для всех жителей города.

1.2. Целью конкурса является привлечение большего внимания общественности к взаимоотношениям влюбленных; задачи конкурса: активизировать творческое население города на создание креативной социальной рекламы взаимоотношений влюбленных и семейных ценностей, проведение в рамках фотоконкурса выставки фотографий победителей.
2. В конкурсе могут участвовать физические лица, фотографы (профессионалы и любители).

3. Условия конкурса

Для участия в конкурсе необходимо либо отправить фотографию, символизирующую, по мнению участников, тепло и любовь – на электронный адрес: dvorec12@admsurgut.ru, либо принять участие в фотосессии, которая пройдет                во время флеш-моба, организованного в крупных торговых центрах и на территории Дворца торжеств 17.02.2012, а также направить фотографии, соответствующие тематике конкурса, на электронный адрес: dvorec12@admsurgut.ru.
4. Номинации конкурса:
- лучшая пара «Сургут. Признание в любви»;
- лучший фотограф, который подметил самое искреннее чувство                    «Самый романтический кадр»;
- лучшая пародия на вкладыш культовой жевательной резинки 90-х                «Любовь в стиле Love is»;
- лучшее любительское фото из домашнего архива «Не властно время                                    над Любовью, не погасить ее годам».
5. Технические требования к материалам, представленным участниками конкурса
5.1. Фотографии принимаются в электронном виде в формате JPЕG, размером до 5 Мб с указанием контактов участников в анкете-заявке согласно               приложению в четырех номинациях.
5.2. Для номинации «Любовь в стиле Love is»: фото в электронном виде               в формате JPЕG, размером до 5 Мб + вкладыш, на который сделана пародия.
5.3. Для номинации «Не властно время над Любовью, не погасить                            ее годам»: фото в электронном виде (для ретро-фото на бумажных носителях – сканированный вариант черно-белой или цветной фотографии).
6. Этапы проведения конкурса

6.1. Материалы принимаются до 19 февраля включительно.

6.2. Проведение голосования на сайте ugra-news.ru раздел «Сургутская трибуна».
6.3. Начало голосования 20 февраля в 00.00 часов. Окончание голосования 28 февраля в 00.00 часов.

7. Награждение победителей

Победители конкурса определяются путем интернет-голосования и награждаются специальными призами.

Лучшие работы будут опубликованы в газете «Сургутская трибуна»                     и размещены на выставке в зале фотосессии муниципального бюджетного                учреждения «Дворец торжеств» (работы для размещения на выставке, распечатанные в формате А4, принимаются 29.02.2012 в организационно-методи-ческом отделе Дворца торжеств с 9.00 до 17.00 для создания фотовыставки).
Дата награждения – 01.03.2012. Место награждения – муниципальное бюджетное учреждение «Дворец торжеств».
Анкета-заявка
на участие в фотоконкурсе «Город тепла и любви»

1. Номинация ________________________________________________________
2. Ф.И.О. автора ______________________________________________________
3. Дата рождения _____________________________________________________
4. Место жительства __________________________________________________
5. Контактный телефон, e-mail _________________________________________
6. Место учебы, работы _______________________________________________
7. Название работы, комментарии _______________________________________